Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №105 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

10.01.2020 г.                                                                                        № 01-09/ 13

г. Ухта

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №105 комбинированного вида».

   В соответствии  с  Постановлением Руководителя администрации МОГО «Ухта» № 3366

от 23.10.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации  МОГО «Ухта»

от 29 июня 2018 г. № 1464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных  организаций МОГО «Ухта»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №105

комбинированного вида» следующего содержания:

Раздел 2. «Должностные оклады (ставки заработной платы) руководителя,

специалистов, служащих и рабочих образовательной организации» Положения

изложить в следующей редакции:

1. Должностные оклады руководящих работников образовательной организации:

№

п/п
Наименование должности

Должностной оклад

(в рублях) в зависимости от

численности воспитанников <*>

Свыше 200

1 2 3

1. Руководитель (заведующий) 14715

2. Заместитель руководителя

(заведующего)

13250

    Примечание:

<*> численность воспитанников определяется по списочному составу на 1 января.

2. Должностные оклады работников образовательной организации устанавливаются

на основе профессиональных квалификационных групп должностей,

file:///C:/Users/Администратор/Desktop/НСОТ/пост.%20об%20оплате%20труда.docx%23P309
file:///C:/Users/Администратор/Desktop/НСОТ/пост.%20об%20оплате%20труда.docx%23P309
consultantplus://offline/ref=1766EABEE5D90B25C7CF6FEAE79B08BE9B47E83FC9DA8FD93674F3D4CEDB0587936846828EBDB7D7n0B8H

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования»:

2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня:

Наименование должности
Должностной оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень

Младший воспитатель 8395

2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников:

Наименование должности

Должностной оклад

(ставка заработной платы),

в рублях

1 квалификационный уровень

Инструктор по физической культуре, музыкальный

руководитель.

9223

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования. 9432

3 квалификационный уровень

Воспитатель. 9642

2.3. Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников

включают размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

3. Должностные оклады работников образовательной организации, занимающих

общеотраслевые должности специалистов и служащих, устанавливаются на основе

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня

Наименование должности

Должностной оклад

(ставка заработной платы),

в рублях

1 квалификационный уровень

Делопроизводитель 7709

3 квалификационный уровень

Заведующий производством (шеф-повар) 8526

4. Должностные оклады некоторых должностей специалистов и служащих

образовательной организации:

Наименование должности Должностной оклад,

рублей

2 3

Инженер по охране труда 8825

5. Размеры окладов работников образовательной организации, не перечисленных в

пункте  4 настоящего положения, устанавливаются в зависимости от разряда

выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

Наименование должности
Должностной оклад

(рублей)

1 разряд оплаты труда

Дворник 7415

2 разряд оплаты труда

Кастелянша, кладовщик, сторож, уборщик служебных

помещений, подсобный рабочий.

7562

3 разряд оплаты труда

Повар, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

зданий,

7709

4 разряд оплаты труда

Повар 7860

5 разряд оплаты труда

Повар 8007

Примечания:

Повару устанавливается разряд согласно документу о присвоенной квалификации

(но не выше 5 разряда)».

2. Заключить дополнительные соглашения об изменении окладов (ставок

заработной платы) к трудовым договорам с работниками муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №105

комбинированного вида».

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2020 г.

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        Н.А. Бочкарева

	4. Должностные оклады некоторых должностей специалистов и служащих образовательной организации:

		2022-03-11T16:01:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №105 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
	Я являюсь автором этого документа